

Vaststelling bedragen krachtens Bijdragebesluit zorg

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 12 november 2004, nr. ZVU-2530105, tot vaststelling per 1 januari 2005 van bedragen krachtens het Bijdragebesluit zorg

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 6, eerste lid, onderdeel b, subonderdeel 2, en 19 van het Bijdragebesluit zorg;

Besluit:

Artikel I

1. Het in artikel 4, eerste lid, van het Bijdragebesluit zorg genoemde bedrag wordt vastgesteld op: € 1 728.
2. De in artikel 14, aanhef, van het Bijdragebesluit zorg genoemde bedragen worden achtereenvolgens vastgesteld op: € 132,60 en € 696,60.
3. De in artikel 16d, tweede lid, genoemde bedragen worden achtereenvolgens vastgesteld op: € 142,20, € 16,20 en € 536,80.

Artikel II

De Bijdrageregeling zorg AWBZ¹ wordt als gewijzigd als volgt:

A

- Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:
1. In onderdeel a wordt '€ 3 419' vervangen door: € 3 475.
 2. In onderdeel b wordt '€ 5 541' vervangen door: € 5 635.
 3. In onderdeel c wordt '€ 3 044' vervangen door: € 3 104.
 4. In onderdeel d wordt '€ 4 663' vervangen door: € 4 772.
 5. In onderdeel e wordt '€ 2 919' vervangen door: € 2 957.

6. In onderdeel f wordt '€ 4 541' vervangen door: € 4 599.

B

- Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:
1. In onderdeel a wordt '7,48%' vervangen door '7,92%', wordt '€ 181' vervangen door '€ 356' en wordt '€ 2 422' vervangen door: € 2 804.
 2. In onderdeel b wordt '5,95%' vervangen door '6,45%', wordt '€ 401' vervangen door '€ 585', wordt '€ 2 079' vervangen door '€ 2 454' en wordt '€ 1 057' vervangen door: € 1 324.
 3. In onderdeel c wordt '5,95%' vervangen door '6,45%', wordt '€ 333' vervangen door '€ 514', wordt '€ 2 010' vervangen door '€ 2 382' en wordt '€ 785' vervangen door: € 1 022.

C

- Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:
1. In onderdeel a wordt '€ 1 948' vervangen door: € 2 188.
 2. In onderdeel b wordt '€ 1 697' vervangen door: € 1 848.

D

- Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt '€ 32 619' vervangen door: € 33 893.
 2. In tweede lid wordt '€ 19 550' vervangen door: € 20 200.

E

- Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid, onderdeel a, wordt '€ 6 990' vervangen door '€ 7 061' en wordt '€ 6 609' vervangen door: € 6 680.
 2. In het eerste lid, onderdeel b, wordt '€ 6 990' vervangen door: € 7 061.
 3. In het eerste lid, onderdeel c, wordt '€ 9 204' vervangen door '€ 9 235' en wordt '€ 8 823' vervangen door: € 8 854.

4. In het eerste lid, onderdeel d, wordt '€ 9 204' vervangen door: € 9 235.
5. In het tweede lid, onderdeel a, wordt '€ 6 570' vervangen door '€ 6 620' en wordt '€ 6 189' vervangen door: € 6 239.
6. In het tweede lid, onderdeel b, wordt '€ 6 570' vervangen door: € 6 620.
7. In het tweede lid, onderdeel c, wordt '€ 8 748' vervangen door '€ 8 716' en wordt '€ 8 367' vervangen door: € 8 335.
8. In het tweede lid, onderdeel d, wordt '€ 8 748' vervangen door: € 8 716.

Artikel III

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, C.I.J.M. Ross-van Dorp.

¹ Stcrt. 2002, 223; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 2 oktober 2004, ZVU-2512884, Stcrt. 194.

Toelichting

Met de onderhavige regeling zijn de bedragen die relevant zijn voor de vaststelling van de eigen bijdragen krachtens het Bijdragebesluit zorg geïndexeerd. De regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2005. Omdat de eigen bijdragen psychotherapie per 1 oktober 2004 zijn verhoogd, zijn deze bijdragen en de daarbij behorende maximumbedragen niet nog eens per 1 januari 2005 aangepast.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, C.I.J.M. Ross-van Dorp.